i
-’ e \l‘

(.. K ‘7-
B - 7 C 7

0{ (viz(kﬁ'ié’;/ I

// /g}z-ﬂf)/fzo //Z// (corioriita e /1?/4 ’ %&/ﬂ(/ﬁ;ﬁ(f

VISTQ il decreto legislativo 30 giugno 1994, n. 479, e successive modifiche ed integrazioni, ed. in
particolare, 1’articolo 3, commi 7. 8 ¢ 9;

VISTO I'articolo 10, comma 7. della legge 9 marzo 1989, n. 88;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 24 settembre 1997, n. 366, recante il regolamento
per I'organizzazione ed il funzionamento dell’Istituto nazionale della previdenza sociale (INPS);

VISTO I’articolo 3 del decreto-legge 26 gennaio 1999, n. 8, recante “Disposizioni transitorie
urgenti per la funzionalita di enti pubblici”, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 marzo

19599, n. 75;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, del 23 giugno 2011, concernente la ricostituzione del Collegio dei
sindaci dell’'TNPS;

VISTO l’articolo 21 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni urgenti per
la crescita, l'equita ed il consolidamento dei conti pubblici”, convertito, con modificazioni, dalla
legge 22 dicembre 2011, n. 214, che ha previsto la soppressione dell’INPDAP e dell’ENPALS e la
loro contestuale incorporazione nell’INPS, che ¢ subentrato, a partire dal 1° gennaio 2012, in tutte
le attivita e le funzioni dei suindicati enti soppressi;

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro
dell’economia e delle finanze, del 4 maggio 2012, di integrazione del Collegio dei sindaci
dell’'INPS in conseguenza dell’incremento di due posti in rappresentanza del Ministero del lavoro e
delle politiche sociali e del Ministero dell’economia e delle finanze, stabilito dall’articolo 21,
comma 5, lettera a), del surrichiamato decreto-legge n. 201 del 2011, convertito, con modificazioni,
dalla legge n. 214 del 2011;

VISTO I’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche ed
integrazioni, ed, in particolare, i commi 1 e 1-bis;

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agoslo
2012, n. 135, ed, in particolare, I"articolo 2, comma 6, e I’articolo 23-quinquies, comma 3, secondo

periodo;

CONSIDERATA la necessita di sostituire, quale componente effettivo del Collegio dei sindaci
dell’INPS in rappresentanza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, la Dott.ssa Maria
Teresa Ferraro, collocata a riposo a far data dal 31 dicembre 2012;




VISTT i criteri datoriali in ordine alle modalita di conferimento, mutamento e revoca degli incarichi
di funzione dirigenziale di livello generale e di livello non generale del Ministero del lavoro e delle
politiche sociali, adottati con atto del Segretario Generale pro tempore del 25 marzo 2010, registrato
alla Corte dei Conti il 26 aprile 2010, Reg. n. 6, Fog. n. 72;

VISTA la pubblicazione sulla intranet e sul sito internet del Ministero del lavoro e delle politiche
sociali, in data 11 dicembre 2012, della disponibilitd, al 1° gennaio 2013, di una posizione
dirigenziale di I fascia, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 30 giugno 1994, n.
479, e successive modifiche ed integrazioni, di un posto di componente effettivo del Collegio dei
sindaci dell’INPS, in rappresentanza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali;

VALUTATE le candidature presentate ed i requisiti in esse rispettivamente documentati in base ai
parametri di cui al citato articolo 19, comma 1, del decreto legislativo n. 165 del 2001 ed ai
soprarichiamati criteri datoriali;

RITENUTO di individuare nel Dott. Giuseppe Umberto MASTROPIETRO, dirigente di I fascia
del ruolo del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, il soggetto pit idoneo ad assumere
'incarico di cui trattasi, in funzione dei suoi requisiti professionali e per I’esperienza maturata
nell’ambito delle strutture del Ministero del lavoro e delle politiche sociali;

DECRETA
L. II Dott. Giuseppe Umberto MASTROPIETRO & nominato, con decorrenza dal 1° febbraio
2013, componente effettivo del Collegio dei sindaci dell’Istituto nazionale della previdenza

sociale (INPS), in rappresentanza del Ministero del lavoro e delle politiche sociali.

2. T Dott. Giuseppe Umberto MASTROPIETRO rimarri in carica sino al 31 gennaio 2015, data di
collocamento a riposo.

I presente decreto sara pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero del lavoro e delle politiche
sociali e sul sito istituzionale del Ministero del lavoro e delle politiche sociali www.lavoro.gov.it

Roma, 3 1 ggN. 2013

I1 Ministro dell’economia [1 Ministro del lavoro e
e delle finanze delle politiche sociali

4 %ﬁ\/ %‘Mm




